Τάσσε μὲν οὖν φαίη ἀν τις καθολικώτερον τούτων

(3) Videtur hie aliquid deesse Græco textui, ad sensum complendum.

A lectum ; quatenus illis, quamvis numero paucis, nullus tamen eorum ordinum deerat, qui solent inter homines reperiri. Nempe, quemadmodum in lyra chordarum plurium earumque inter se dissimilium, acutæ et graves, intensæ ac remissæ, mediæque, per musicam artem belle concordantur : sic et in istis juvenes cum senibus, servi cum liberis, docti et indocti, nobiles et secundum vulgi æstimationem ignobiles, fideles et catechumeni, diaconi atque presbyteri, tanquam pulsante eos diversimode sapientissimo musices magistro Dei Verbo, suam singuli per tormentorum tolerantiam ostendentes virtutem, pulcherrimos heneque concordes confessionis modulos coram tribunalibus personabant ; communī denique fine, per consummationem B martyrii, pientissimam simul doctissimamque concludentes melodiam Deo omnium conditori.

5. Sed et consideratione singulari dignus est illorum numerus, propheticum representans chordarum : erant enim universim duodecim, quot etiam patriarchas, prophetas atque apostolos suisce accepimus. Neque aliorum quam talium esse dixerim (5), vel uniuscujusque eorum multiplicein fortitudinem, inter sectiones laterum, et laniatorum deinde corporis totius membrorum attritiones per cilicinos ex lanis caprinis pannos, et intolerabilia verbera variaque et commutata identidem tormenta, ac graves immanissimosque cruciatus ; quos cuim C ad imperium judicis lictores intenderent manibus pedibusque, omni violentia nitebantur cogere martyres ad aliquid illicitum faciendum.

6. Quid porro necesse est referre illas semper memorabiles eorum voces, quas medios inter dolores sereno ac læto vultu sapienter reponebant interrogationibus judicis, generose ridendo ad ejus tormenta, aut gratioso quodam modo eludenda propositas ab eo quæstiones ? Interrogante enim illo, undenam essent ; pro eo quod de terrena civitate responderent, veram ei suam indicabant patriam, ab Hierusalem se esse prædicantes ; intelligebant autem cœlestem illam Dei, quo festinabant, civitatem : et alia ejusmodi varia dicebant, inexpertis sacrarum rerum non intelligibilia, et solis divinis fidei consortibus manifesta : quibus iudex magis exacerbatus, animoque æstuans, neque quid ageret comperiens, ne illis cederet, quascunque excogitabat machinas ; ac denique dejectus spe omni, unicuique eorum victoriae assignauit bravium. Sed in hoc quasi varius erat modus : nam duobus quidem eorum adhuc catechumenis, suus per ignem baptismus obtigit : altero salvificæ passionis imagini assimilato, cæteri vero qui cum dilecto meo erant diversa inter se præmia partiti sunt.